
  GENERALFORSAMLING I NYSTED SEJLKLUB LOLLAND  

 

Lørdag den 22. februar 2025 kl. 14.00, - med dagsorden i overensstemmelse med 
vedtægterne § 8.                                                                

01 Valg af dirigent: 

 Thomas Juul blev valgt, og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. 

02 Bestyrelsens beretning i det forløbne år v/formand Ole Jørgensen: 

Bestyrelsen har aftalt alle mødedatoer på det første møde, og har afholdt 6-7 møder 
gennem året. 

Bådene kom i vandet den 26. april, hvor standerhejsningen desværre var præget at 
silende regn. 

Generelt har sæson 2025 været atypisk. Havnerenoveringen påvirkede 

bådeoptagningen med øgede omkostninger for NSL. Heldigvis har Guldborgsund 

kommune dækket en del af omkostningerne. 

Årets helt store opgave var at renovere NSL´s klubhus efter stormfloden i oktober. 

Heldigvis dækkede forsikringen de fleste omkostninger. 

Med udgangspunkt i et medlemsmøde besluttede man at bruge økonomi på at 

imødegå fremtidige oversvømmelser af klubhuset. Leif og Arne tilbød at stå for dette. 
En opgave som de har løst til alles fulde tilfredshed. Efterfølgende har flere af 

klubbens medlemmer løst forefaldende opgaver, også til alles fulde tilfredshed. 

Således fremstår NSL i dag med et flot klubhus. Tak til alle for indsatsen. 

I forbindelse med opsætning af telt til den årlige Sandemann Cup, ramte man et 

vandrør. En udgift på 23.000 kr. som forsikringen dækkede. 

Sejlklubbens aktiviteter har været færre end tidligere år: 

I år gennemførtes onsdagssejladserne med deltagelse af 5 – 8 både.  

Matchrace med folkebåde i forbindelse med Hajkutter regattaen.  

To både fra NSL deltog i den årlige Sandemann Cup. Det lave antal skyldtes meget 
dårligt vejr. Kun ca. 35 både gennemførte. 

Onsdagssejladserne med efterfølgende spisning, var igen i år klubbens store aktiv. 
Her deltager ofte mellem 30 – 35 medlemmer.  

Fremtidsvisionerne for sejladsen bliver at få Rødsand Rundt genetableret, ligesom det 

er klubbens store håb, at kunne reetablere ungdomssejladsen. 

Målet er også, at få flere både til at deltage i Toreby/Vikingens årlige afrigger sejlads i 

efteråret. 



Et andet stort aktiv i NSL har også i år været sejlerskolen, - hvor 5-7 deltagere 
gennemførte. 

Standerstrygningen blev gennemført i strålende vejr, - og i det ”nye klubhus”! 

Endelig er det lykkedes at få den udendørs overvågning af pladsen til at virke. 

Mistænkelige observationer bedes hurtigt meldt til bestyrelsen. 

Det er planlagt at give hjemmesiden opmærksomhed i fremtiden, således at den kan 

fremstå aktuel. 

03 Fremlæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse. 

Det fremsendte regnskab ( bilag ) var gennemgået sammen med 

bilagskontrollanterne og underskrevet. Jesper Pedersen gennemgik regnskabet for de 
fremmødte. Herefter blev regnskabet taget til efterretning og godkendt. 

04 Budget for de kommende år til godkendelse. 

 Det fremsendte forslag til budget 2025 blev taget til efterretning og godkendt ( bilag ) 

05 Behandling af indkomne forslag. Der er kommet forslag.  

Ole Jørgensen orienterede om et fremsendt forslag fra Jesper Dose, - hvilket 
bestyrelsen desværre havde fået behandlet forkert ifølge klubbens vedtægter. 

Forslaget fra Jesper Dose indeholdt blandt andet forslag til fordeling af ledige 
bådepladser, og ophængning af venteliste i klubhuset. 

Bestyrelsen blev i denne forbindelse gjort opmærksom på sejlklubbens vedtægter, 

der omhandler tildeling af bådpladser, herunder opslag af synlig venteliste i 

klubhuset. 

Endvidere indeholdt forslaget,  at NSL prioriterede sejlførende både ved tildeling af 

bådepladser. 

Fra flere fremmødte nævnte det uhensigtsmæssige i, at der var begyndt at ligge ruser 

i joller, og fisk i ruser ved siden af joller. Dette fandt man ikke i overensstemmelse 
med klubbens vedtægter og intentioner som sejlklub. 

I denne forbindelse blev det konstateret, at NSL’s senest godkendte vedtægter 

desværre ikke havde været tilgængelige for medlemmerne, hvilket efterfølgende blev 

rettet og lagt ud på hjemmesiden. 

Med udgangspunkt i bestyrelsens procedurefejl besluttedes det, at man fremover 

følger vedtægterne, samt at bestyrelsen på førstkommende møde bruger tid på at 
gennemlæse vedtægterne,  således at lignende procedurefejl imødegås. 

 

06 Fastsættelse af kontingent. 

 Kontingentet fortsætter uændret.   



07  Valg jfr. § 11, stk. 2 af: -Formand: (Formand er på valg i lige år. -Kassereren: Margot Hansen 
(På valg i ulige år) Ønsker ikke genvalg. (Bestyrelsen foreslår Jesper Pedersen.) -
Næstformand: (Næstformand er på valg i lige år) -Øvrige bestyrelse: Jesper Dose (er 

foreslået genvalgt) -Suppleant for bestyrelse (1 suppleant på valg): Jesper Pedersen Ønsker 
ikke genvalg (Bestyrelsen foreslår Leif Jantzen.) -Bilagskontrollant (1 er på valg): Jørgen 

Elgaard (er foreslået genvalgt.)  

 Jesper Pedersen blev valgt som ny kasserer, - og den ledige plads som bestyrelsessuppleant 

for et år, blev besat af Leif Jantzen. Øvrige blev genvalgt i henhold til bestyrelsens forslag. 

08 Ungdomsudvalg: Ingen ungdom. 

 Bestyrelsen håber på, at der kan findes kræfter blandt medlemmerne til at genstarte en 

ungdomsafdeling. 

09 Festudvalg: Hanne Bruun, Ann Brockdorff og Karen Larsen, (er foreslået genvalgt).  

 Festudvalget blev genvalgt. 

10  Eventuelt: 

 Der blev, efter forslag fra generalforsamlingen, nedsat en arbejdsgruppe bestående af Leif 
Jantzen, Henning Andersen, Ole Jørgensen, Søren Vodder, Jørgen Pedersen og Rolf Nielsen. 

  Arbejdsgruppen har til formål at udarbejde overslag/forslag til udskiftning af klubbens 

nedslidte bådebroer. Målet er at udskifte til flydebroer, - således at man kan imødegå 

fremtidens klima og højvande. Ole Jørgensen blev tovholder og bindeled til bestyrelsen. 

 Der blev til dette formål foreløbig afsat kr. 300.000 af klubbens midler. Den resterende 
økonomi skal findes via tilskud og fundraising.  

 Afslutningsvis takkede formanden Margot Hansen for hendes store og årelange indsats for 

NSL. Henholdsvis som bestyrelsesmedlem, formand og kasserer. 

 Endvidere lød der en stor tak til Ole og Jørgen for deres indsats med sejlerskolen og 
klubbådene. En stor tak til Arne for hans indsats som pedel. En stor tak til Dann og Christian 
for deres indsats med rengøringen. En tak til onsdagsholdet for at sørge for friske forsyninger 
til klubben. 

 Særlig tak til festudvalget med hertil hørende hjælpere, som altid sørger for at klubbens 

arrangementer. 

 

 I generalforsamlingen deltog 37 medlemmer, og den sluttede kl. 15.55. 

 

 Referat / Henning Andersen 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

  


